
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 29 марта 2019 г. № 498 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О 

КАДРОВОМ РЕЗЕРВЕ ДЛЯ ЗАМЕЩЕНИЯ ВАКАНТНЫХ 

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АППАРАТЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ И ОРГАНАХ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ОБЛАДАЮЩИХ 

ПРАВАМИ ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА, УТВЕРЖДЕННОЕ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 16 НОЯБРЯ 2018 Г. № 1680 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», решением Думы 
Изобильненского городского округа от 27 октября 2017 года № 33 «Об 
утверждении Положения о муниципальной службе в органах местного 
самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского края» (с 
изменением, внесенным решением Думы Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 20 февраля 2018 года № 167), распоряжением 
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края от 15 
марта 2019 года № 131-р «Об утверждении штатного расписания администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края», администрация 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в Положение о кадровом резерве для замещения вакантных 

должностей муниципальной службы в аппарате администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края и органах администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края, обладающих правами 
юридического лица, утвержденное постановлением администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 16 ноября 2018г. № 
1680 следующие изменения: 

1.1. В пункте 23 абзац третий признать утратившим силу. 
1.2. В абзаце первом пункта 27 слова «и в периодическом печатном 

издании» исключить. 
1.3. Приложения 1, 2 изложить в новой прилагаемой редакции. 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 

Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

В.И. КОЗЛОВ 



Приложение 1 

к Положению о кадровом резерве для замещения 

вакантных должностей муниципальной службы в 

аппарате администрации Изобильненского городского 

округа Ставропольского края и органах администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского 

края, обладающих правами юридического лица, 

утвержденному постановлением администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского 

края 16 ноября 2018 г. № 1680 (в редакции постановления 

администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 29 марта 2019 г. № 498) 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, НА ЗАМЕЩЕНИЕ 

КОТОРЫХ ФОРМИРУЕТСЯ КАДРОВЫЙ РЕЗЕРВ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

Наименование структурного 
подразделения 

Должность 

1 2 

АППАРАТ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

Руководство главный специалист 

Общий отдел начальник отдела 

 заместитель начальника отдела 

 главный специалист 

 ведущий специалист 

Отдел по обеспечению организационной 
деятельности  

начальник отдела 

заместитель начальника отдела 

 главный специалист 

 ведущий специалист 

Отдел по информационной политике начальник отдела 

 главный специалист 

Отдел правового и кадрового обеспечения начальник отдела 

 заместитель начальника отдела 

 консультант 

 главный специалист 

 ведущий специалист 

Отдел по безопасности и профилактике 
правонарушений  

начальник отдела 

главный специалист 

 ведущий специалист 

Архивный отдел начальник отдела 

 главный специалист 



Отдел сельского хозяйства, охраны 
окружающей среды, пищевой и 
перерабатывающей промышленности и 
торговли 

начальник отдела 

заместитель начальника отдела 

главный специалист 

 ведущий специалист 

Отдел строительства, жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства 

начальник отдела 

заместитель начальника отдела 

 консультант 

 главный специалист 

 ведущий специалист 

Отдел экономического развития, 
стратегического планирования и 
статистики 

начальник отдела 

заместитель начальника отдела 

 главный специалист 

 ведущий специалист 

Отдел планирования и закупок начальник отдела 

заместитель начальника отдела 

 консультант 

 главный специалист 

Отдел социального развития и туризма начальник отдела 

 заместитель начальника отдела 

 главный специалист 

 ведущий специалист 

Отдел по работе с территориями начальник отдела 

 главный специалист 

 ведущий специалист 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к Положению о кадровом резерве для замещения 

вакантных должностей муниципальной службы в 

аппарате администрации Изобильненского городского 

округа Ставропольского края и органах администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского 

края, обладающих правами юридического лица, 

утвержденному постановлением администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского 

края 16 ноября 2018 г. № 1680 (в редакции постановления 

администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 29 марта 2019 г. № 498) 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В 

ОРГАНАХ АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, 

ОБЛАДАЮЩИХ ПРАВАМИ ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА, НА 

ЗАМЕЩЕНИЕ КОТОРЫХ ФОРМИРУЕТСЯ КАДРОВЫЙ 

РЕЗЕРВ АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 
 

Наименование структурного 
подразделения 

Должность 

1 2 

ОРГАНЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА, ОБЛАДАЮЩИЕ СТАТУСОМ 
ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 заместитель начальника управления 

 консультант 

 главный специалист 

Отдел планирования и анализа 
бюджета 

начальник отдела 

 заместитель начальника отдела 

 консультант 

 главный специалист 

 ведущий специалист 

Отдел учета, отчетности и контроля начальник отдела 

заместитель начальника отдела 

 главный специалист 

Отдел планирования и анализа 
доходов 

начальник отдела 

 заместитель начальника отдела 

 консультант 

 главный специалист 

Отдел исполнения бюджета начальник отдела 



заместитель начальника отдела 

главный специалист 

 ведущий специалист 

УПРАВЛЕНИЕ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ 

Руководство заместитель начальника управления 

главный специалист 

 ведущий специалист 

Отдел социально-правовых гарантий начальник отдела 

 главный специалист 

 ведущий специалист 

Отдел правового и информационного 
обеспечения 

начальник отдела 

главный специалист 

 ведущий специалист 

Отдел бухгалтерского учета и 
отчетности 

начальник отдела- главный бухгалтер 

консультант 

 ведущий специалист 

Отдел социальной помощи и 
поддержки населения 

начальник отдела 

 главный специалист 

 ведущий специалист 

Отдел назначения социальных выплат начальник отдела 

 главный специалист 

 ведущий специалист 

Отдел назначения и выплаты 
жилищных субсидий 

начальник отдела 

главный специалист 

Отдел клиентской службы начальник отдела 

 главный специалист 

ОТДЕЛ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ 

Отдел имущественных и земельных 
отношений 

заместитель начальника отдела 

 консультант 

 главный специалист-главный архитектор 

 главный специалист 

 ведущий специалист 

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ 

 главный специалист 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 заместитель начальника отдела 

главный специалист 

ведущий специалист 

СТАРОИЗОБИЛЬНЕНСКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 консультант 

ПОДЛУЖНЕНСКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 консультант 

ТИЩЕНСКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 консультант 

НОВОИЗОБИЛЬНЕНСКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 консультант 

СПОРНЕНСКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 консультант 

БАКЛАНОВСКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 ведущий специалист 



КАМЕННОБРОДСКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 консультант 

РОЖДЕСТВЕНСКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 консультант 

МОСКОВСКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 консультант 

 ведущий специалист 

НОВОТРОИЦКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 консультант 

 ведущий специалист 

СОЛНЕЧНОДОЛЬСКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 заместитель начальника управления 

 главный специалист 

 ведущий специалист 

РЫЗДВЯНЕНСКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 заместитель начальника управления 

 консультант 

 ведущий специалист 

 


